
 

 

 

 

 
 

Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
PODER EXECUTIVO 

 

Trabalho e desenvolvimento social 
 

 

 

Rua Otaviano Santos, 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará 

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES 

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561 

 

 

PRIMEIRO ADENDO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 061/2017 
 

 

                O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Altamira, 

Estado do Pará, torna público para conhecimento de todos os interessados o Primeiro 

Adendo ao Pregão Presencial SRP nº. 061/2017, com abertura prevista para 15/09/2017, às 

14:30 horas, acrescentando o seguinte:  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

1 – Onde se lê: 

 

ITEM 7, subitem 7.1, letra “a” do Edital 

 
a) orçamento discriminado em preços unitário e total para os produtos a serem fornecidos, em 

algarismos unitário e total para cada item, e em algarismo e por extenso para o valor total da 

proposta com no máximo duas casas decimais, em moeda corrente nacional (real), sendo que o 

preço proposto na proposta escrita e naquele que por ventura vier a ser ofertados através de lances 

verbais, estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, 

taxas, frete, seguros, manutenção e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto da 

licitação, exceto o combustível e lubrificante que será por conta da contratante; 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

1 – Passa a lê: 

 

ITEM 7, subitem 7.1, letra “a” do Edital 

 
a) orçamento discriminado em preços unitário e total para os produtos a serem fornecidos, em 

algarismos unitário e total para cada item, e em algarismo e por extenso para o valor total da 

proposta com no máximo duas casas decimais, em moeda corrente nacional (real), sendo que o 

preço proposto na proposta escrita e naquele que por ventura vier a ser ofertados através de lances 

verbais, estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, 

taxas, frete, seguros, manutenção, combustíveis, lubrificante e motorista e quaisquer outros que 

incidam na contratação do objeto da licitação; 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 O presente ADENDO passa a fazer parte integrante do PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº. 061/2017, pelo que, ficam ratificadas as demais Cláusulas e 

Condições previstas no instrumento de convocação, haja vista que a publicação do referido 

Edital aconteceu hoje dia 04/09/2017. 

 

Altamira/PA, 04 de setembro de 2017. 

 
 

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA 
Pregoeiro – Portaria n0. 1881/2017 


		2017-09-04T17:56:00-0300




